
ROMÂNIA o JUDEŢUL OLT a CONSILIUL LOCAL VÎLCELE

Nr. 23 din 28.04.2017

H O T Ă R Â R E
Ref. la : valorificare componente bazin apă cătun Mandineşti

Consiliul Local al comunei Vîlcele, judeţul Olt, întrunit în şedinţă ordinară azi, 28 aprilie 2017,
Având în vedere:

Expunerea de motive prezentată de Primarul comunei Vîlcele,
Raportul compartimentului de specialitate prezentat de viceprimarul comunei, dl. Boldoi 
Ion,dna Trică Mariana-Corina, inspector cu atribuţii de secretar, şi contabilul instituţiei, d-na. 
Cincă Ioana, prin care se propune aprobarea proiectului de hotărâre,
Raportul comisiei pentru agricultură, activităţi economico-fmanciare, amenajarea teritoriului, 
urbanism, protecţia mediului şi turism prezentat de dl. Boldoi Ion,
Raportul comisiei pentru activităţi social-culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie, 
muncă şi protecţie socială, protecţie copii, tineret şi sport prezentat de dl. Stănescu Marian, 
Raportul comisiei juridice şi de disciplină prezentat de dl. Cace Vasile,
Prevederile OG nr. 112/2000 pentru reglementarea procesului de scoatere din funcţiune, casare 
şi valorificare a activelor corporale care alcătuiesc domeniul public al statului si al unităţilor 
administrativ-teritoriale, cu modificările şi completările ulterioare,

- Prevederile art. (1) şi (2) din HGR nr. 841/1995 privind procedurile de transmitere fără plată şi 
de valorificare a bunurilor aparţinând instituţiilor publice, cu modificările şi completările 
ulterioare;
Hotărârea Consiliului Local Vîlcele nr. 12/ 25.06.2008 referitoare la casare sisteme de 
alimentare cu apă Vîlcele de Sus şi Olteni,
Hotărârea Consiliului Local Vîlcele nr. 32/ 30.08.1999 privind însuşirea inventarului bunurilor 
care aparţin domeniului public al comunei Vîlcele, judeţul Olt,
Hotărârea Consiliului Local Vîlcele nr. 13/ 25.06.2008 privind modificarea inventarului 
bunurilor care aparţin domeniului public al comunei Vîlcele, judeţul Olt,
Hotărârea Consiliului Local Vîlcele nr. 18/ 30.09.2016 privind actualizarea inventarului 
bunurilor care aparţin domeniului public al comunei Vîlcele, judeţul Olt,
Inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al comunei Vîlcele -  Anexa nr. 98 la HG 
nr. 1355/2001, cu modificările şi completările ulterioare,
raportul de expertiză şi evaluare întocmit de PF Dinu Nicolae, cu privire la puţul Mandineşti,

- prevederile art.36, alin. 1), alin. 2) lit. c) din Legea Administraţiei Publice locale nr. 215/ 2001 
republicată,

în temeiul art. 45 şi art. 115 alin. 1) lit. b) din Legea Administraţiei Publice Locale nr.215/ 2001 - 
republicată,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art. 1 n Se aprobă iniţierea procedurii de vânzare a bazinului de apă tip hidrosferăţ bazin de polstif 
cu capacitate de 200 mc şi parte metalică) din cătunul Mandineşti, comuna Vîlcele, judeţul Olt.

Art. 2 n Vânzarea bunurilor se va face prin licitaţie publică, organizată în condiţiile legii, începând 
cu suma de 7.200 lei.

Art. 3 a Se aprobă Caietul de sarcini şi instrucţiunile privind organizarea şi desfăşurarea licitaţiei, 
conform anexelor 1 şi 2, parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 4 n Se însărcinează primarul comunei Vîlcele cu ducerea la îndeplinire a prevederilor 
prezentei.

Tel. / Fax. 0249.484.498 n www.primariavilcele.ro n e-mail: primariavilceleolt@vahoo.com
Adoptată cu 9 voturi pentru, 1 abţineri, 0 împotrivă din 10 prezenţi. Secretar _______

http://www.primariavilcele.ro
mailto:primariavilceleolt@vahoo.com


ROMÂNIA a JUDEŢUL OLT a CONSILIUL LOCAL VÎLCELE

Art. 5 a Prezenta hotărâre va fi făcută publică şi se va comunica la:
Primarul comunei Vîlcele,
Instituţia Prefectului Judeţului Olt,
Compartimentelor secretariat şi financiar contabil din cadrul aparatului de lucru al 
primarului.

Tel. / Fax. 0249.484.498 n www.primariavilcele.ro n e-mail: primariavilceleolt@vahoo.com
Adoptată cu 9 voturi pentru, 1 abţineri, O împotrivă din 10 prezenţi. Secretar — —

■ n

http://www.primariavilcele.ro
mailto:primariavilceleolt@vahoo.com

